
 
RESULTADO FINAL da análise da documentação comprobatória das reservas de vagas referente ao edital nº 22/CSSB, de 18 de dezembro de 

2018 - SELEÇÃO PROEJA 2019.1 

 

RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO 

COMPROBATÓRIA DAS RESERVAS DE VAGAS REFERENTE AO  

EDITAL Nº 22/CSSB, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2018 

SELEÇÃO 2019/1 
PROCESSO SELETIVO PARA CURSO TÉCNICO INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 

NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS – PROEJA 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SÃO SEBASTIÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE 

BRASÍLIA, nomeado pela Portaria 2.642, de 30 de setembro de 2016, publicada no Diário 

Oficial da União em 3 de outubro de 2016, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

resolve: 

 1.  DA DIVULGAÇÃO    

1.1. HOMOLOGAR E DIVULGAR, de acordo com o item 12.10 do Edital 22/CSSB, de 

18 de dezembro de 2018 – Seleção 2019/1, o Resultado Final da Análise da 

Documentação Comprobatória das Reservas de Vagas, nos documentos em anexo. 

 2.  DA SELEÇÃO    

2.1.  A seleção será realizada por meio de sorteio eletrônico.  

2.2.  O sorteio acontecerá no dia e horário especificado abaixo: 

LOCAL DATA ENDEREÇO HORÁRIO 

IFB campus 

São Sebastião 

17 de janeiro 

de 2019 

Área Especial 3 Bairro São Bartolomeu. 

São Sebastião – DF. CEP: 71.960-001 

10h às 12h e 

13h às 19h 

2.3.  O resultado do sorteio eletrônico será publicado na data provável de 18 de janeiro de 

2019, a partir das 18h, no site do IFB (http://www.ifb.edu.br/saosebastiao), e estará 

disponível para consulta no Protocolo do Campus São Sebastião.   

 

 

Brasília, 15 de janeiro de 2019. 

 

 

Original assinado 

FERNANDO BARBOSA VITO DA SILVA 

Diretor Geral do IFB Campus São Sebastião 

Portaria IFB nº 2.642, de 30/09/2016 

 



EP/≤R - Vagas para candidatos egressos de escola pública (EP), com renda
familiar bruta igual ou inferior a 1,5 (um e meio) salário-mínimo per capita (≤R)

Nome CPF Situação

Alessandro Nogueira da Silva ***.263.741-
**

Não entregou a documentação

Claudia Gonçalves Lima ***.109.601-
**

Não entregou a documentação

Cauã Cândido da Silva ***.804.421-
**

Não entregou a documentação

Daniel Henrique Lira de Souza ***.251.061-
**

Não entregou a documentação

Edivanilde Aparecida Lusiano ***.613.021-
**

Não entregou a documentação

Geraldo Carlota Caldeira Neto ***.423.901-
**

Reserva Comprovada

Jameson Leite de Souza ***.677.152-
**

Não entregou a documentação

Jessica dos Santos Gomes ***.759.711-
**

Não entregou a documentação

Jessica Oliveira da Silva ***.592.281-
**

Não entregou a documentação

Jonathan Lima Domingues ***.456.341-
**

Não entregou a documentação

Juliano Pereira de Santana ***.387.671-
**

Não entregou a documentação

Matheus Abreu Passoni ***.512.411-
**

Não entregou a documentação

RELATÓRIO FINAL DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS
EDITAL nº22/CSSB_18/12/2018_Técnico Integrado ao Ensino Médio Presencial PROEJA_2019.1 

Técnico Integrado em Secretariado PROEJA

Página 1 de 8



Nicassia Alves ***.142.561-
**

Não entregou a documentação

Rafaella Martins Ribeiro ***.683.521-
**

Não entregou a documentação

Teresinha de Jesus Barbalho do
Nascimento

***.438.381-
**

Não entregou a documentação

Thalia Bomfim de Franca ***.410.474-
**

Não entregou a documentação

Valeria Rodrigues Luz ***.620.831-
**

Não entregou a documentação

Wiara Miranda Rios ***.939.965-
**

Não entregou a documentação

Marcela Santos ***.083.421-
**

Não entregou a documentação

Nayanne Souza Rocha ***.648.995-
**

Não entregou a documentação

EP/≤R - Vagas para candidatos egressos de escola pública (EP), com renda
familiar bruta igual ou inferior a 1,5 (um e meio) salário-mínimo per capita (≤R)

Nome CPF Situação

EP/≤R/PPI - Vagas para candidatos egressos de escola pública (EP), com renda
familiar bruta igual ou inferior a 1,5 (um e meio) salário-mínimo per capita (≤ R) e
que se autodeclararam pretos, pardos e indígenas (PPI)

Nome CPF Situação

Ana Beatriz Rodrigues de Souza ***.026.861-** Não entregou a documentação

Ana Paula da Silva Nascimento ***.543.071-** Não entregou a documentação

Andressa Souza dos Santos ***.840.391-** Não entregou a documentação

RELATÓRIO FINAL DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS
EDITAL nº22/CSSB_18/12/2018_Técnico Integrado ao Ensino Médio Presencial PROEJA_2019.1 

Técnico Integrado em Secretariado PROEJA

Página 2 de 8



Alice Almeida ***.857.761-** Não entregou a documentação

Chirlei Pereira de Jesus ***.381.601-** Não entregou a documentação

Clarice Gomes Carneiro ***.448.981-** Não entregou a documentação

Danilo Marques Zuza ***.594.071-** Reserva Não Comprovada

Dayani Santos Lisboa ***.643.921-** Não entregou a documentação

Elaine de Sousa Gomes ***.188.711-** Não entregou a documentação

Gildeni Santos Brito ***.772.115-** Não entregou a documentação

Gizeliana da Rocha Santos ***.588.563-** Não entregou a documentação

Germano Alves de Moura ***.063.011-** Não entregou a documentação

Joisciane Silva do Amaral ***.276.581-** Não entregou a documentação

Juliana Rodrigues Oliveira ***.051.941-** Não entregou a documentação

Marina Alves Lima ***.630.651-** Não entregou a documentação

Patricia Soares dos Santos ***.143.081-** Não entregou a documentação

Rúbia Crisostomo de Souza Oliveira ***.679.081-** Não entregou a documentação

Thayane Franca da Cunha ***.529.381-** Não entregou a documentação

Vitor Gabriel Araujo Pereira ***.607.941-** Não entregou a documentação

EP/≤R/PPI - Vagas para candidatos egressos de escola pública (EP), com renda
familiar bruta igual ou inferior a 1,5 (um e meio) salário-mínimo per capita (≤ R) e
que se autodeclararam pretos, pardos e indígenas (PPI)

Nome CPF Situação

RELATÓRIO FINAL DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS
EDITAL nº22/CSSB_18/12/2018_Técnico Integrado ao Ensino Médio Presencial PROEJA_2019.1 

Técnico Integrado em Secretariado PROEJA

Página 3 de 8



EP/>R - Vagas para candidatos egressos de escola pública (EP), com renda
familiar bruta superior a 1,5 (um e meio) salário-mínimo per capita (> R)

Nome CPF Situação

Alexsandro Rodrigues da Silva ***.769.093-** Não entregou a documentação

Antonio Rufino Oliveira Martins ***.849.261-** Não entregou a documentação

Aryane Nunes Ferreira ***.260.763-** Não entregou a documentação

Ademilson Ribeiro Lopes Ribeiro Lopes ***.289.495-** Não entregou a documentação

Bianca Pereira ***.238.161-** Não entregou a documentação

Bruna de Oliveira Silva ***.457.485-** Não entregou a documentação

Bruno Michel Navarine ***.136.038-** Não entregou a documentação

Camilla Rodrigues S Nonato ***.363.291-** Não entregou a documentação

Cristina Cornelio Mendes ***.306.391-** Não entregou a documentação

Daniele Farias ***.549.001-** Não entregou a documentação

Elisangela Gomes de Figueireido ***.340.561-** Não entregou a documentação

Emille Gabriela Santos ***.369.736-** Não entregou a documentação

Fabiana Tavares Pimenta ***.814.641-** Não entregou a documentação

Felly Mutondo ***.882.921-** Não entregou a documentação

Gabriel Rezende Borges ***.000.071-** Não entregou a documentação

Gislene Ferreira da Silva ***.824.851-** Não entregou a documentação

Graciele Resende da Cunha ***.872.461-** Não entregou a documentação

Gabriela Silva ***.441.521-** Não entregou a documentação

Irenilma Freitas Santos ***.039.301-** Não entregou a documentação

RELATÓRIO FINAL DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS
EDITAL nº22/CSSB_18/12/2018_Técnico Integrado ao Ensino Médio Presencial PROEJA_2019.1 

Técnico Integrado em Secretariado PROEJA

Página 4 de 8



Jade Souza Rocha Brandao ***.338.191-** Não entregou a documentação

Janaina Pereira dos Santos ***.798.601-** Não entregou a documentação

Jaqueline da Cruz Silva ***.595.841-** Não entregou a documentação

Joao Mauricio Cardoso de Oliveira ***.797.221-** Não entregou a documentação

Jose Maia de Sousa Lins ***.294.891-** Não entregou a documentação

Joyce Machado ***.026.541-** Não entregou a documentação

Julio Fernandes de Souza ***.170.146-** Não entregou a documentação

Joelma Pereira de Souza ***.275.031-** Não entregou a documentação

Jonas Silva ***.842.261-** Não entregou a documentação

Kaline Gabriel Santos ***.373.811-** Não entregou a documentação

Karita de Souza Silva ***.124.471-** Não entregou a documentação

Karla Silva Filgueiras ***.738.911-** Não entregou a documentação

Karlen Cristina Mendes Martins ***.985.191-** Não entregou a documentação

Ketuly de Sousa ***.751.271-** Não entregou a documentação

Larissa Cunha Rodrigues ***.449.271-** Não entregou a documentação

Leandro Nascimento Alves ***.384.531-** Não entregou a documentação

Maria Freitas Pereira ***.129.251-** Não entregou a documentação

Marta Ventura ***.126.261-** Não entregou a documentação

Milena Rodrigues da Conceicao ***.822.791-** Não entregou a documentação

EP/>R - Vagas para candidatos egressos de escola pública (EP), com renda
familiar bruta superior a 1,5 (um e meio) salário-mínimo per capita (> R)

Nome CPF Situação

RELATÓRIO FINAL DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS
EDITAL nº22/CSSB_18/12/2018_Técnico Integrado ao Ensino Médio Presencial PROEJA_2019.1 

Técnico Integrado em Secretariado PROEJA

Página 5 de 8



Osenilde Coelho Silva ***.231.983-** Não entregou a documentação

Quezia Silva ***.539.057-** Não entregou a documentação

Rafaella Castro Silva ***.348.781-** Não entregou a documentação

Regina Aparecida Santiago ***.482.211-** Não entregou a documentação

Roberto Barros ***.092.253-** Não entregou a documentação

Rosy Silva ***.132.961-** Não entregou a documentação

Rodrigo Ramos Souto ***.990.534-** Não entregou a documentação

Samuel Costa de Souza ***.894.371-** Não entregou a documentação

Solimar Nogueira Neta ***.598.671-** Não entregou a documentação

Stefanny Silva Torres ***.504.081-** Não entregou a documentação

Tayna Correia de Oliveira ***.532.621-** Não entregou a documentação

EP/>R - Vagas para candidatos egressos de escola pública (EP), com renda
familiar bruta superior a 1,5 (um e meio) salário-mínimo per capita (> R)

Nome CPF Situação

EP/>R/PPI/PCD - Vagas para candidatos egressos de escola pública (EP), com
renda familiar bruta superior a 1,5 (um e meio) salário-mínimo per capita (> R),
que se autodeclararam pretos, pardos e indígenas (PPI), que sejam pessoas com
deficiência (PCD)

Nome CPF Situação

Helen Caroline de Jesus Conceicao ***.569.305-** Não entregou a documentação

Nilo Jordao Barbosa ***.492.361-** Não entregou a documentação

RELATÓRIO FINAL DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS
EDITAL nº22/CSSB_18/12/2018_Técnico Integrado ao Ensino Médio Presencial PROEJA_2019.1 

Técnico Integrado em Secretariado PROEJA

Página 6 de 8



EP/>R/PPI - Vagas para candidatos egressos de escola pública (EP), com renda
familiar bruta superior a 1,5 (um e meio) salário-mínimo per capita (> R), que se
autodeclararam pretos, pardos e indígenas (PPI)

Nome CPF Situação

Aline Quintino do Nascimento de Sousa ***.322.791-** Não entregou a documentação

Amanda Carolina de Almeida Barbosa ***.401.881-** Não entregou a documentação

Daniela Oliveira dos Santos Teixeira ***.345.735-** Não entregou a documentação

Edilene Melo ***.977.105-** Não entregou a documentação

Gabriela Alves de Santana ***.068.721-** Não entregou a documentação

Givaldo de Souza ***.986.931-** Não entregou a documentação

Katiana Ramos da Silva ***.676.621-** Não entregou a documentação

Manoel Tercio Jeronimo ***.657.621-** Não entregou a documentação

Marcos William ***.266.911-** Não entregou a documentação

Rhaissa Kelle Silva da Conceicao ***.466.612-** Não entregou a documentação

Renata Cavalcante Alves ***.974.911-** Não entregou a documentação

Tainá da Silva de Ataides ***.339.081-** Não entregou a documentação

Valeria Silva da Costa Filha ***.591.481-** Não entregou a documentação

Vancheli Marisa de Sousa Vieira ***.602.191-** Não entregou a documentação

PCD - Reserva de vagas para pessoas com deficiência. ( PCD)

Nome CPF Situação

Alessandro Rodrigues da Silva ***.028.181-** Não entregou a documentação

Angelo Gabriel Santos Cavalcante ***.432.511-** Não entregou a documentação

RELATÓRIO FINAL DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS
EDITAL nº22/CSSB_18/12/2018_Técnico Integrado ao Ensino Médio Presencial PROEJA_2019.1 

Técnico Integrado em Secretariado PROEJA

Página 7 de 8



EP/≤R/PCD - Vagas para candidatos egressos de escola pública (EP), com renda
familiar bruta igual ou inferior a 1,5 (um e meio) salário-mínimo per capita (≤ R),
que sejam pessoas com deficiência (PCD)

Nome CPF Situação

Jackeline Gomes de Sousa ***.167.221-** Não entregou a documentação

EP/≤R/PPI/PCD - Vagas para candidatos egressos de escola pública (EP), com
renda familiar bruta igual ou inferior a 1,5 (um e meio) salário-mínimo per capita
(≤ R), que se autodeclararam pretos, pardos e indígenas (PPI) e que sejam
pessoas com deficiência (PCD)

Nome CPF Situação

Bruna Vieira Cardoso ***.899.721-** Não entregou a documentação

Eliane Santos Souza ***.445.011-** Não entregou a documentação

RELATÓRIO FINAL DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS
EDITAL nº22/CSSB_18/12/2018_Técnico Integrado ao Ensino Médio Presencial PROEJA_2019.1 

Técnico Integrado em Secretariado PROEJA

Página 8 de 8


